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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e XII të zhvilluara më 27/28.11.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Vëllaznimi vs KB Golden Eagle Ylli 77:80

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Elldin Ulgari
Gjyqtari 2: Egzon Maloku
Vëzhguesi: Lulzim Maloku	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos bankës  në min 7-të çerekut të 4-të e cila 
ndëshkohet me gabim teknik për reagim jo sportiv.
Skuadra b: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte
Vërejtje tjera: Organizatori ka lëshuar spektator me shume se qe duhet ne 
vip.


KB Ponte Prizreni vs KB Rahoveci 104:87

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani
Vëzhguesi: Albert Vërbiqi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, 
Skuadra B: Fer dhe korrekte përveç në çerekun e katërt (02:51) banka u ndëshkua më 
2 GT të njëpasnjëshme GT i parë për shkak të reagimit ndaj vendimit të gjyqtarit, 
ndërsa GT i dytë për shkak të ofendimit (sharje të njëpasnjëshme) ndaj gjyqtarëve. 
01:55 pa përfunduar ndeshja trajneri Muhamed Thai u ndëshkua më GT për shkak të 
reagimit josportiv dhe lëshim të zonës së trajnerit, duke u kthyer nga tavolina zyrtare 
në drejtim të vëzhguesit me tone të larta dhe ofendime. 
Sjellja e shikuesve: Ndeshja u zhvillua pa shikues
Vërejtje tjera: Në palestër nuk ka qenë temperatura e paraparë me nenin 19.5 të PG. 
Pas përfundimit të ndeshjes, ndihmës trajneri i KB Rahoveci Blerim Delibeqa dhe 
përfaqësuesi zyrtar Adrian Sharku kanë vazhduar me ofendime dhe kërcënime të 
ndryshme ndaj gjyqtarëve, Federatës së Basketbollit dhe Komesarit të Garave.
Gjatë shkuarje në zhveshtore është goditur dera e gjyqtarëve nga ana e këtyre 
personave.

KB Trepca vs KB Peja 98:85
Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 2: Visar Bunjaku
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj
Organizimi i ndeshjes: Polici te mjaftueshëm por organizimi i dobët.
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve:  Nga fillimi i ndeshjes ka pasur ofendime dhe hedhje të gjësendeve 
(shkrepsave). Në çerekun e trete, minuta 8, ka pasur hedhje te shkrepsave, shisheve të 
shumta dhe ndeshja u  ndërpre. Gjate hyrjes ne zhveshtore ekipi mysafir u sulmua nga 
persona të panjohur dhe nga sigurimi gjithashtu. Pastaj me konsultimin e refereve u morr 
vendimi për zbrazjen e tifozëve nga pjesa e mysafirëve. Gjate hyrjes ne zhveshtore është 
goditur ne tunel Arber Elshani (anëtar i kryesisë KB Peja), supozohet se nga Lendrit Misini 
person zyrtar i KB Trepçës (këtë e konfirmuan treshja e gjyqtarëve).Pastaj gjyqtari i parë, 
hyn në zhveshtoren e mysafirëve dhe konsultohet dhe informohet se si nuk është bere 
sigurimi i bankës se tyre. Pastaj loja vazhdoi me 30-35 minuta  vonese, me një pjese te 
tribunës së zbrazur(pjesa përmbi mysafire). Në fund të ndeshjes ka pasur hedhje të
shumta (shkrepsave shisheve me ujë) në drejtim të lojtareve dhe udhëheqësve te klubit  KB Peja. 
Kur ekipi mysafirë hyri në zhveshtore në fund të ndeshjes disa persona të 
panjohura iu sulen tunelit dhe sulmuan lojtaret dhe udhëheqësin e klubit mysafir. 
Pastaj u arrestuan disa persona që tentuan të sulmojnë.          


Vërejtje tjera: Edhe pse ka pasur policë të mjaftueshëm, nuk ka qene e mundur me u mbajt 
rendi ne salle. Në anën e majte te tavolinës zyrtare nuk ka punuar sinjalizuesi i sulmit (LED-i).
Vendime:
KB Vëllazanimi dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Rahoveci dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Rahoveci dënohet me 300 Euro, konform nenit 50.6 të PG
Muhamed Thaci (KB Rahoveci) dënohet me 300 Euro, konform nenit 50.6 të PG
Blerim Delibeqa (KB Rahoveci) dënohet me 1 ndeshje mos-paraqitje, konform nenit 50.9 të PG
Adrian Sharku (KB Rahoveci) dënohet me 1 ndeshje mos-paraqitje, konform nenit 50.9 të PG
KB Trepca dënohet me 500 Euro, konform nenit 48.18 të PG
KB Trepca dënohet me 600 Euro, konform nenit 49.4 t PG
KB Trepca dënohet me 1000 Euro, konform nenit 49.15 të PG
KB Trepca dënohet me 3 ndeshje pa praninë e shikuesve, konform nenit 49.18 të PG
Inicohet procedurë disiplinore ndaj Lindrit Misini (KB Trepca) për realizim të sulmit fizik
Gjyqtarët Xhelal Mumini, Atdhe Gocaj dhe Visar Bunjaku, dënohen me dy xhiro mos delegim në Superligë, konform nenit 54.2 të PG
Vëzhguesi Azem Hoxhaj dënohet me dy xhiro mos delegim në Superligë, konform nenit 54.2 të PG

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit


[image: ]
image1.jpg
kosova | FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVO BASKETBALL FEDERATION
KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA





image2.jpg
Kosovo Basketball Federation

OHE E~

ABI kuitesa  fg=>

am [\ automits BB T ppagrn ! " RUGCVE




